

Pasi Hujasen lähettikirje 7/2020, 05.08.2020

Sekalaisia työtehtäviä

Remonttihommat jatkuivat heinäkuussa. Suurin urakka oli Helsingin keskustassa olevan asunnon sisäövien (5 kappaletta) maalaus. Ovet olivat vanhaa tyyliä, eli niissä oli ”kaiverruksia” ja tietysti useita maalikerroksia. Viimeinen kerros oli lateksia (=muovia), joka sulii kiinni hiomakoneen nauhaan. Onneksi minulla oli neljä erilaista hiomakonetta ja kuumailmapuhallin. Mutta aikaa meni paljon enemmän kuin ajattelin.

Syksyllä asuntoon tehdään muutakin remonttia ja sitten se vuokrataan.

Kaikkea ei kannata tehdä itse. Pyhän Sydämen kappelin korkein kattokruunu on kymmenen metrin korkeudessa.

Saliin ei saa henkilönostimia – portaita ja kapeita ovia sekä käytäviä. Ehdotettiin, että pitäisi rakentaa rakennustelineet. Kotitalon naapurissa näin, kuinka ikkunoita pestiin ”narun varassa”. Niinpä kysyin ikkunanpesufirmasta, voisivatko he vaihtaa myös lampuja. Asia järjestyi. Eikä lampunvaihtoon mennyt kuin tunti.

Kattokruunun yläpuolelta löytyi muutama iso reikä, josta köydet (2 kappaletta) saatiin pudotettua alas.

Konstit on monet, sanoi eukko, kun kissalla pöytää pyyhki, sanottiin lapsuudessani.



Edellisen kirjeen jälkeen tapahtunutta

1. Tuttuja ihmisiä ja paikkoja

Kävin Kansallismuseon näyttelyssä ”Inkeriläiset – unohdetut suomalaiset” – jonka piti loppua jo 19.4., mutta koronaviruksen takia sitä jatkettiin heinäkuun lopulle asti.

Siellä oli monta valokuvaa tutusta ihmisestä. Moni kuvattu paikkakin oli tuttu.

Useampi näyttelyssä mainittu henkilö on jo muuttanut ajasta iankaikkisuuteen.

Hyvä, että inkeriläisyyttä tuotiin esille, moni suomalainen ei tiedä siitä mitään. Ei koulujen historiakirjoissa vielääkään taideta mainita asiasta mitään.

2. Printteri hajosi

Helsingin printterini hajosi: koko ajan tuli ilmoitus paperitukoksesta, vaikka mitään paperia ei laitteessa ollut juuttuneena.

Asiaan liittyy kaksi erikoisuutta:

Suomessa printteriä ei kannata korjata. Uuden samanlaisen saa reilulla sadalla eurolla ja korjaus maksaa saman verran.

Minulta jäi kolme mustekasettia. Kysyin ne myyneestä liikkeestä, onko mahdollista ostaa printteri, johon kasetit kävisivät. ”Ei toki, valmistajat vaihtavat kasettia aina, kun tulee uusi malli.” Kun kävin ostamassa uuden printterin, näin osan heidän värikasettivarastostaan – niitä oli valtavasti.

Tällainen politiikka nostaa värikasettien hintaa.

Venäjällä asia olisi tullut paljon halvemmaksi: korjaus olisi maksanut noin 15 euroa ja värikasetti saman verran. Suomessa värikasetin sain halvimmillaan noin 30 eurolla, tavanomainen hinta oli noin 80 euroa.

Printterit myydään vajailla kaseteilla – uuden printterin mukana tuli kasetti, jolla saa tulostettua 700 sivua, täysi kasetti pitäisi riittää 3000 sivuun. Myyjä sanoi, että valitettavasti osa asiakkaista ostaa saman mallin, joka on laitteessa uutena sisällä eli saa samalla hintaa vain noin neljännesosan mustetta.

Euroopan unioni voisi puuttua asiaan. Ei ole mitään teknistä syytä, että jokaisessa printterissä pitää olla omanlaisensa värikasetti.

Esimerkiksi pölynimurien pölypussit on pitkälti ”standardisoitu”. Myyjä sanoi, että lähes kaikkiin Elektroluxin imureihin käy sama pölypussi

Minulla on onneksi Venäjällä printteri, johon ylijääneet kasetit sopivat.

3. Saispa kunnon kurkkuja!

Kesällä ostan Venäjällä kurkkuja tien varsien myyjiltä. Se on hyvä iltasyöminen, lähes pelkkää vettä, ei juuri kaloreita. Lisäksi kylien asukkaat saavat vähän tuloja.

Suomessa olen muutaman kerran ostanut kaupasta kurkkuja. Niistä voi sanoa: melkein pelkkää vettä, ei makuu.

Eräs inkeriläinen kertoi, kuinka hän tarjosi Suomesta tulleelle vieraille puutarhassaan kasvattamiaan tomaatteja. Vieras sanoi, ettei hän niistä välitä, mutta maistoi kohteliaisuuttaan. Ja sanoi: ”Nyt minä ymmärrän, miltä tomaatin pitää maistua!”

Suomessa kurkut ja tomaatit kasvatetaan eristevillassa ravintoliuksella – ei tule kasvitauteja, mutta ei tule makuakaan.

Varmaan saan syksyllä suola- ja maustekurkkuja inkeriläismummoilta. Edellisen sadon kurkkujakin on vielä yksi purkki Tuutarin jääkaapissa, kun olen joutunut olemaan pois Venäjältä.

4. Siperian metsäpalot

Kuten edellisessä kirjeessä kerroin, Siperiassa on ollut poikkeuksellisen kuumaa, jopa +40 astetta. Tämä on merkinnyt valtavia metsäpaloja.

Venäjällä on periaate, että metsäpaloa ei sammuteta, jos sammuttaminen tulee kalliimmaksi kuin siitä saatu hyöty tai jos palo on alueella, jossa se on käytännössä mahdoton sammuttaa.

Tänä vuonna on jo palanut Kreikan kokoinen alue – 130000 neliökilometriä – eli noin viidesosa Suomen pinta-alasta.

Metsäpaloista tulevat hiilidioksidipäästöt pitäisi lisätä Venäjän päästöihin. Viime vuonna metsäpalot tuottivat Venäjällä hiilidioksidia heinäkuussa saman verran kuin koko Ruotsin päästöt koko vuonna.

5. Järkyttävä tilasto

Tutkimuksen mukaan suomalaiset ovat ahkeria kännyköiden selaajia: 78 minuuttia päivässä eli näyttö ”liikkuu” noin 227 metriä päivässä. Italialaiset ovat vielä innokkaampia selaajia: 263 metriä päivässä.

18-24-vuotiailta selailuun kuluu yli kaksi tuntia päivässä.

Minulla ei ole älykännykkää, pärjään hyvin vähä-älykännykällä. Tietokoneella voin katsoa, mitä tarvitsee hakea internetistä.

Aikaa myöten suomalaisten kansantaudiksi varmaan tulevat niskakivut.

6. Luin Tekniikan Maailmasta artikkelin matematiikasta

Se toi mieleeni lukioajan matematiikan opettajani. Kun hän aloitti jonkun uuden opettamisen – differentiaalilaskenta tms. – hän aina kertoi, mihin tätä tarvitaan. Siis vanhaan tyyliin ”ei koulua, vaan elämää varten”. Paljon en ole matematiikkaa koulun jälkeen tarvinnut, mutta päästötodistuksessa oli 10 ja ylioppilastodistuksessa laudatur.

Raamattuakaan ei pidä lukea vain pakosta, vaan siksi, että siinä meille puhuu iankaikkinen Jumala. Joskus jopa yllättävistä asioista ja yllättävällä tavalla.

7. Puolustuksen puheenvuoro

Kerroin aikaisemmin kirjasta, jonka mukaan Venäjällä kaikki on mennyt pieleen, ”Venäjä, väärin kehittynyt maa”.

Luin Arvo Tuomisen kirjan ”Vladimir Putin, koko tarina” (readme.fi, 2019, 240 sivua), josta sai päinvastaisen käsityksen: kaikki on hyvin

Venäjä avaa rajan 25.8.?

Eri tahoilla on ollut uutisia, että Venäjä avaa rajat 25.8.

Yksi merkki siitä on se, että Finnair aloittaa Pietarin lennot 1.9. Liput ovat jo myynnissä.

Hyvä merkki on myös se, että Venäjällä nykyään parantuu koronaviruksesta enemmän ihmisiä kuin siihen sairastuu – se merkitsee myös tartuntavaaran pienenemistä. Olen ihmetellyt, että Suomessa ei ilmoiteta parantuneiden määrää. Venäjällä ilmoitetaan tartuntojen määrä, parantuneet, sairaana olevat, sairaalassa olevat, tehohoidossa olevat ja kuolleet. Silti meillä haukutaan Venäjän tilastoja – minusta ne ovat paremmat kuin Suomen. Tietysti vanha kysymys on, kuinka luotettavia ne ovat.

Yhteen aikaan oli vaatimus, että päästäkseen Venäjälle pitää olla alle 72 tuntia vanha todistus siitä, että ei ole koronavirusta. Jos todistusta ei ole, testi otetaan rajalla (ajattelen, että käytännössä vain lentokentillä) ja pitää olla kaksi viikkoa karanteenissa.

Elokuun alussa alkoivat lennot Venäjältä muutamiin kohteisiin, mm. Turkkiin ja Lontooseen.

Venäjän koronatartunnat ovat olleet laskussa, mutta edelleen niitä on yli 5000 päivässä ja tartuntaluku noin 25. Jos Suomi pitää kiinni luvusta 8, ei Venäjän rajaa avata vielä pitkään aikaan

Venäjällä on ilmoitettu, että rokote koronavirukseen on valmis ja sitä aletaan käyttää elokuun puolivälissä, ensimmäisenä rokotetaan terveydenhoitohenkilökunta. Länsimaiset rokotteet tulevat valmiiksi vasta loppuvuodesta. Rokote on ainoa keino, jolla pandemia saadaan kuriin.

Kerrottiin, että ”mahtimiehiä” oli Venäjällä rokotettu jo huhtikuussa. Eräs ökyrikas kertoi, että hänet ja hänen perheensä rokotettiin silloin.

Kävin Virossa

Heinäkuun alussa kävin pakettiautolla Virossa, Puhjan seurakunnassa viemässä avustuskuorman.

Tavaraa tuli testamentilla saadusta asunnosta – vaatteita, huonekaluja ym. – ja lisäksi sain ruokaa.

Puhjassa on kaksikerroksinen pappila, jossa on 17 huonetta. Seurakunta remontoi sitä, yläkertaan tulee vierashuoneita, alakertaan pappila.

Voi olla, että joskus myöhemmin vien toisenkin kuorman sinne.

Tilastoja pitää osata lukea

Kävin yliopistolla tilastotieteen peruskurssin.

”Kotitehtävämme” oli tutkia rikollisuutta Suomessa. Muistaakseni syntymäajan perusteella valikoitui 10 Suomen kuntaa, joita piti tutkia.

Minulle sattui joukkoon Suomen rikollisin kunta eli Suomusjärvi, joka yhdistettiin vuoden 2009 alusta Salon kaupunkiin.

Miksi siellä tapahtui niin paljon rikoksia? Siihen aikaan Helsinki-Turku-valtatie eli Ykköstie kulki Suomusjärven läpi. Saukkolassa oli 60 kilometrin rajoitus ja usein poliisi tutkan kanssa. Rikokset tilastoidaan tekopaikan mukaan, niinpä ylinopeussakot kirjautuivat suomusjärveläisten rikoksiksi.

Kun Suomen hallitus 13.7. teki päätökset ”valkoisista maista” eli maista, joista saa tulla Suomeen ilman karanteenia, mukana olivat mm. Vatikaani, Liechtenstein, Monaco, San Marino ja Andorra.

Pienin niistä on Vatikaani, 836 asukasta. Andorrassa on 80000 asukasta. Eli muutama koronavirustartunta muuttaa tartuntalukua reippaasti – sen pitäisi olla alle 8.

Andorran kohdalla oli omituista myös maantiede: se sijaitsee Ranskan ja Espanjan välissä, joista kumpikaan ei ollut ”valkoinen maa”. Kun Andorrassa ei ole lentokenttää, jää ihmettelemään, miten sieltä pääsisi Suomeen kulkematta ”kielletyn maan” kautta.

Pari viikkoa myöhemmin listalta poistettiin Slovakia, Sveitsi ja Itävalta, joiden tartuntaluku oli noussut liikaa.

Andorra sai jäädä – eihän sillä ollut mitään käytännön merkitystä – vaikka siellä tartuntaluku oli yli 30 eli neljä kertaa yli normin. Venäjän tarttuvuusluku on välillä ollut pienempi kuin Andorran – mutta toinen on ”valkoinen maa”, toinen suljettu maa. Pienessä maassa muutama tartunta heilauttaa tilastoja nopeasti. Ennätys tässä suhteessa on Montenegro, jossa tartuntaluku on ollut välillä yli 150 – siellä on noin 630000 asukasta.

Listalle jäi myös Belgia, missä tartuntaluku oli päätöstä tehtäessä noin kolme kertaa normia suurempi. Kun toimittaja kysyi, miksi Belgia on edelleen ”valkoinen maa”, vastattiin: ”Kun me katsoimme tilastoja, luku on paljon pienempi!” Jää miettimään, olisiko lukihäiriöön vaikuttanut se, että Bryssel on Belgian pääkaupunki. Nyt EU-ihmisten ei tarvitse mennä karanteeniin...

Alan menettää luottamuksen hallituksen päätöksiin, ne eivät ole johdonmukaisia.

Kasvomaskin monet käyttötavat

Kävin matkalla ja jouduin kahden viikon karanteeniin. Onneksi Saksan lähettimme Marko Turunen ”tuurasi” minua Pyhän Sydämen kappelin jumalanpalveluksessa – Saksa on ”valkoinen maa”. Luulin, että Suomi noudattaa EU:n päätöstä avata Schengen-alueen rajat, mutta kuten yllä on kerrottu, Suomi teki omia ratkaisujaan.

Matkalla lentokoneessa ja lentokentällä piti ohjeiden mukaan pitää kasvomaskia. Näin erilaisia sovellutuksia:

- Petteri Punakuono- tyyli: eli maskia ei pidetä nenän päällä, kun silloin on helpompi hengittää nenän kautta. Jää vain kysymään, onko maskista mitään hyötyä???
- Kaulanlämmitin – siellä se ei haittaa hengitystä
- Leuanlämmitin – sekään ei haittaa hengitystä
- Kyynärpäänlämmitin – voi nopeasti laittaa kasvoille, jos sakko uhkaa

Ennätys oli lentoasemalla kaksi työntekijää, joiden selässä luki ”Desinfiointi” eikä kummallakaan ollut kasvomaski paikoillaan. Muutenkin lentokentän työntekijät käyttivät maskia aika vähän.

Jos Suomessa määrätään maskit pakollisiksi, silloin pitää myös määrätä parrat ajettaviksi. Ja sakko kiellon rikkomisesta. Kreikassa sakko on vähintään 150 euroa, Ranskassa 140 euroa. Epäilen, että Suomessa sakkoa ei tule tai se on pieni. Ylinopeudesta tyhjällä tiellä yöllä voi saada parinsadan euron liikennevirhemaksun. Kumpi on yhteiskunnalle vaarallisempaa: ylinopeus tyhjällä tiellä vai koronaviruksen levittäminen?

Kun Italiassa alkoi epidemia, olin käymässä Narvassa, jossa katsoin France24-kanavan uutisia. Italialainen haastateltava sanoi: ”Emme me italialaiset noudata mitään sääntöjä!” No, kävi niin kuin kävi.

Maskipakosta on hyötyä vain, jos käytännössä kaikki pitävät maskia.

Ongelma on kuitenkin se, että asiantuntijatkin ovat eri mieltä, onko siitä hyötyä ja jos on, estääkö se tartunnan saamisen vai sen levittämisen vai peräti molemmat.

Toinen ongelma ovat typerät ohjeet. Radiossa keskusteltiin ns. kansanmaskien käytöstä. Terveysviranomaiset antoivat ohjeet, että niitä pitää keittää kymmenen minuuttia käytön jälkeen. Mutta kun maskin paikallaanpysyminen yleensä perustuu kuminauhaan, se ei enää toimi keittämisen jälkeen. Vain muutaman kerran olen nähnyt itse tehtyjä maskeja, joissa on solmittavat nauhat. Eipä toimittajakaan ymmärtänyt ohjeen älyttömyyttä.

Kolme k:ta

Roomalainen konsuli Marcus Porcius Cato vanhempi (234-149 eKr.) tuli kuuluisaksi siitä, että hän päätti puheensa aina: ”Muuten olen sitä mieltä, että Karthago on hävitettävä!” Vähän Caton kuoleman jälkeen (146 eKr.) Rooma hävitti tuon nykyisen Tunisian alueella olleen viholliskaupungin.

Cato on tullut mieleeni, kun olen lukenut uutisia Venäjän uudesta perustuslaista. Käytännössä jokainen juttu päättyy sanoihin: ”Uusi perustuslaki antaa presidentti Putinille mahdollisuuden jatkaa presidenttinä vuoteen 2036.”

Perustuslaki sisälsi 206 muutosta 1990-luvun perustuslakiin. Mm. säädöksen, että avioliitto on vain miehen ja naisen välinen liitto ja kiellon rekisteröidä sukupuolenvaihdoksia – eli jos synnyit tyttönä, olet virallisissa papereissa nainen lopun elämäsi riippumatta siitä, millaisia leikkauksia sinulle on tehty.

En muista nähneeni yhdessäkään suomalaisessa kirjoituksessa mainintaa siitä, että uusi perustuslaki kieltää Venäjän alueiden luovuttamisen. Eli kolme kovaa k:ta: Krim, Karjala ja Kuriilit.

Karjala takaisin -liikkeet voidaan siis lopettaa. Ja EU:n sanktiot pysyvät voimassa maailman loppuun asti, koska ne on sidottu Krimin palauttamiseen Ukrainalle. Eikä rauhaa Japanin kanssa voida enää tehdä, kun Japani ei siihen suostu, ellei Kuriilien saaria palauteta.

Nämä pysyvät voimassa myös silloin, kun Venäjän presidentti on joku muu kuin V.V.Putin.

Ässävikaiset haastateltavat

Kun olen ollut normaalia enemmän Suomessa, olen kuunnellut Suomen radiota autossa ajaessani.

Ihmetyttää, että suuri osa haastateltavista ja osa toimittajistakin on ässä-vikaisia. Kun minä olin koulussa 60-luvulla, ässä-vikaiset oppilaat laitettiin ”koulutukseen”. Nyt se näyttää olevan uusi puhetyyli. Kuuntelepa radiota tai katso televisiota ”sillä korvalla/silmällä”.

Venäjässä tämäkään ei onnistu. Jos sanot pisi (писи), se tarkoittaa ”pissaa” (lieneekö lainasana venäjältä). Mutta jos sanot piši (пиши), se tarkoittaa ”kirjoita” – ikävä kyllä suomalainen yleensä sotkee kirjaimet toisin päin eli tulostamisesta/printtaamisesta tuleekin pissaamista.

Venäjällä ässä-vika on hyvin hankala, venäjässä on erilaisia ”suhu-äänteitä” puolisen tusinaa ja kun ne sotkee, monta kertaa sanan merkitys muuttuu aivan toiseksi.

Suomen kielessä ei ole artikkelia – esimerkiksi englannissa a/an/the. Mutta nykyään sellaiseksi on muodostunut ”se”.

Kolmas ärsyttävä piirre on – erityisesti urheilijoiden haastatteluissa – ”niinku”. Pahimmillaan se on joka lauseessa. Tietysti urheilijan ei pidä olla ensisijaisesti hyvä kielenkäyttäjä, mutta joskus on pakko vaihtaa kanavaa, kun niinkuttelu alkaa käydä hermoihin.

Vääriä mielikuvia

Moni kauppa on vaihtanut muovikassit paperikasseihin ja kaikista ympäristötietoisimmat myyvät kangaskasseja.

Tanskassa tehdyssä tutkimuksessa todettiin, että kangaskassia pitää käyttää 22000 (kaksikymmentäkaksi tuhatta) kertaa, että se on ekologisempi vaihtoehto kuin muovikassi. Siis kaksikymmentäkaksi tuhatta kertaa muovikassi pitää jättää ostamatta, että kangaskassi on luontoystävällisempi vaihtoehto. Syy on puuvillan tuotannon suuret ympäristöhaitat.

Paperikassia pitää käyttää yli 20 kertaa. Oletko joskus nähnyt jonkun tuovan kauppaan käytetyn paperikassin? Taitaa olla niin, että se päätyy korkeintaan paperinkeräykseen – jonne sitä ei saa laittaa, jos se on ruskeaa paperia (silloin se kuuluu kartonkikeräykseen).

Olen ollut kesän kartonkitehtaalla töissä ja tiedän, kuinka paljon energiaa paperin valmistus vaatii.

Monessa muussakin kohdassa unohdetaan tavaran valmistamisesta aiheutunut luontokuormitus. Sähköauton akku on tosi kova ympäristön kuormittaja – lisäksi pahimmillaan autossa on koko ajan 200 kiloa ”ylimääräistä” kuormaa.

On älytöntä heittää toimiva hehkulamppu tai loisteputki roskiin ja ostaa tilalle LED-lamppu – suurin osa ympäristöhaitoista on syntynyt lamppujen valmistuksessa. Toki oma sähkölasku hieman pienenee, mutta luonto kärsii – LED-lampunkin valmistus aiheuttaa ympäristövaikutuksia.

Jos yksi kangaskassi vastaa 22000 muovikassia, kuinkahan paljon yksi t-paita? Suomessa syntyy noin 100000 tonnia tekstiilijätettä vuodessa. Se vastaa varmaan miljardeja muovikasseja.

Käypä joskus katsomassa kirpputorilla tai second hand -kaupassa, millaisia vaatteita siellä myydään. Osassa on vielä hintalaput jäljellä. Eli on ostettu, mutta ei pidetty kertaakaan.

Internet-kaupassa tulee vielä kuljetusten rasitus luonnolle. Kun maailman rikkain mies Jeff Bezos, Amazon-verkkokaupan omistaja, lupasi 10 miljardia dollaria (= noin viidesosa Suomen valtion

budjetista) ilmastonmuutoksen torjuntaan, ympäristöjärjestöt huomauttivat, että Amazon tuottaa yhtä paljon hiilidioksidipäästöjä kuin Portugalin valtio, jossa on reilut 10 miljoonaa asukasta.

Vääriä mielikuvia, osa 2

Luin Simon Sebag Montefioren kirjan ”Ruhtinas Potemkin ja Katariina Suuri” (WSOY, 2006, 640 sivua).

Montefiore kertoo, että puhe Potemkinin julisteista on vain pahansuopien kilpailijoiden panettelua. Potemkin todella rakennutti useita kaupunkeja Krimin niemimaalle ja nykyiseen Etelä-Ukrainaan – Herson, Odessa, Simferopol, Sevastopol jne.

Kirjassa kerrotaan, kuinka Venäjä valloitti Krimin niemimaan osmanneilta, jotka olivat muslimeja.

Toinen yllätys kirjassa oli Venäjän johtajien hillitön elämä. Katariina Suurella oli ainakin 12 ”virallista” rakastajaa. Potemkinilla – joka oli yksi Katariinan rakastajista – oli rakastajattaria paljon enemmän, mm. kolme sisarentytärtä.

Uusi uskontolaki

Venäjän duman eli parlamentin varapuheenjohtaja Irina Jarovaja. on tehnyt lakiesityksen, jonka mukaan uskonnollisten ryhmien jäsenten tulee olla Venäjän kansalaisia ja niiden johtajien tulee olla Venäjän kansalaisia.

Lakiehdotus käsitellään syksyn aikana, mutta se tulee ilman muuta hyväksytyksi – onhan sen esittäjä duman varapuheenjohtaja. Mikä tulee oleman lopullinen muotoilu, nähdään aikanaan.

On selvää, että lakiehdotus tähtää nimenomaan islamilaisten ryhmien rajoittamiseen – puhutaanhan esityksessä terrorismista – oletko kuullut luterilaista terroristeista?

Esityksen ongelma on ”uskonnollinen ryhmä”. Olisiko niin, että laki ei koskisi rekisteröityjä seurakuntia? Voi olla, että myös seurakunnissa vaaditaan, että kirkkoherra on Venäjän kansalainen.

Mitkä ovat uuden lain vaikutukset lähetystyöhön Inkerin kirkossa, jää nähtäväksi. On hyvä muistaa kaksi asiaa: Venäjällä lakeja voidaan tulkita varsin vapaasti ja vieläpä niin, että tulkinta on eri alueilla hyvinkin erilainen. Ja usein lakeja säädetään ”vastaisen varalle”: niitä ei heti aleta soveltaa, vaan vasta sitten, jos ”tarvetta ilmaantuu”.

Joka tapauksessa tämä on yksi esimerkki vanhasta lähetystyön periaatteesta: ”Älä anna nälkäiselle kalaa vaan onki!” Lähetystyön päämäärä on saada kirkko itsenäiseksi niin, että työ jatkuu, vaikka kaikki lähetit poistuisivat.

Huumori on välttämätöntä

Ennen kansanäänestystä uudesta perustuslaista Venäjän kommunistinen puolue järjesti mielenosoituksia ja syytti hallintoa siitä, että se estää kansaa valitsemasta presidenttiä – kun uusi laki antaa nykyiselle presidentille mahdollisuuden kahteen uuteen kauteen.

Väitteeseen liittyi kaksi ongelmaa:

- presidentti jatkossakin valitaan kansanäänestyksellä
- Neuvostoliiton aikana kansalla ei ollut mitään sanan sijaa hallitsijoiden valintaan, vaan sen teki kommunistinen puolue.

Asiaan liittyy virolainen vitsi:

Viron vaalilautakunta valitti Moskovaan, että vaalissa on tullut ongelmia. ”Mitä ongelmia siinä voi olla:

98 % äänesti ja heistä 99 % äänesti kommunistien ehdokasta!” ”Mutta kun meillä äänestysprosentti on 170 %!” kuului vastaus.

Suomenkielen erikoisuus

Drone-sanaa käytetään kaikista ilman lentäjää lentävistä ”ilma-aluksista”.

Ajattelen, että monella sana tuo mieleen pienen neljällä propellilla liikkuvan lentolaitteen.

Mutta drone sanaa käytetään myös kymmenkunta metriä pitkistä miehittämättömistä lentokoneista, joissa voi olla suihkumoottori. Esimerkiksi hyökkäys Arabian niemimaan öljynjalostamoita vastaan tehtiin sellaisilla.

Minusta pitäisi tehdä ero dronen – pieni lentävä laite – ja miehittämättömien lentokoneiden välillä.

Tavaraa kaivataan

Tavaraa on kertynyt, kun en ole päässyt käymään Venäjällä. Heinäkuussa vien kuorman Viroon.

Eli toiveita ei nyt ole.

Pieni opetuksen sana

”Kuulkaa nyt, te jotka sanotte: ’Tänään tai huomenna me lähdemme siihen ja siihen kaupunkiin, viivymme siellä vuoden, teemme kauppoja ja keräämme hyvät voitot.’ Ettehän te tiedä, mitä huomispäivä tuo teidän elämäänne! Savua te olette, joka hetken näkyy ja sitten haihtuu. Näin teidän tulisi sanoa: ’Jos herra tahtoo, niin me elämme ja teemme sitä ja sitä.’ Mutta nyt te kerskutte ja rehentelette. Kaikki tuollainen kerskailu on pahasta. Joka tietää, mitä on tehtävä, mutta ei tee, se syöllistyy syntiin.” (Jaak 4:13-17)

Selitykseksi riittäisi oikeastaan yksi sana: koronavirus.

Influenssaan kuoli viime vuonna Suomessa viisi kertaa enemmän ihmisiä kuin koronavirukseen on toistaiseksi kuollut. Itse asiassa maaliskuussa Suomessa kuoli vähemmän ihmisiä kuin viime vuoden maaliskuussa. Pietarissa kuolleisuus on ollut noin puolitoistakertainen edelliseen vuoteen verrattuna eli siellä koronavirus on lisännyt kuolemia. Sielläkin ajatellaan, että pahin on jo ohi ja tilanne alkaa helpottua. Mm. museot avattiin heinäkuussa.

Minusta suurin ongelma koronaviruksen suhteen on se, että emme voi tehdä, mitä haluamme.

Toki on maita, mm. Yhdysvallat ja Englanti, joissa kuolleita on paljon – puhumattakaan siitä, mitä tapahtuu ja tulee tapahtumaan Intiassa – mutta Suomessa kyse ei ollut terveystakatastrofista, vaan enemmän taloudellisista ongelmista ja siitä, että illuusio meidän mahdollisuuksistamme särkyi. Vaikka kuinka haluttaisi mennä Ruotsiin, ei se onnistu.

Jumala taisi pysäyttää monen ihmisen miettimään sitä, kuinka itsenäisiä ja vapaita me oikeastaan olemme.

Kiitos- ja rukousaiheita

- Koronavirusepidemian laantumista ja rajojen avautumista sekä Suomessa että Venäjällä
- Vainotut kristityt eri puolilla maailmaa
- Evankeliumiyhdistyksen talouden parantumista. Kesä on talouden kannalta vaikea aika, kun tilaisuuksia on vähemmän.
- Työnsä ja yrityksensä menettäneille toivoa
- Venäjän uusi laki uskonnollista järjestöistä – ettei tulisi rajoituksia lähetystyölle Inkerin kirkossa.
- Puškinin kirkon restauraatio
- Kiitosaihe: saamme taas olla paikan päällä jumalanpalveluksissa

Tämän renkaan yhdyshenkilönä toimii Pasi Hujanen. Hänelle tulee ilmoittaa osoitteenmuutokset jne. Mikäli ystäväsi/tuttavasi/naapurisi haluaa renkaan jäseneksi, ilmoitathan siitä Pasi Hujaselle, Sley, PL 184, 00181 Helsinki tai pasi.hujanen@sley.fi

Lähetyskannatus Pasi Hujasen työn tukemiseksi

Sleyn tilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC:DABAFIHH

- henkilökohtaisella viitenumerollasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakuntasi lähetyskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Sleystä Anna Poukalta puh. 09 251 390 tai anna.poukka@sley.fi
- tai kirjoittamalla viestikenttään Pasi Hujasen rengas + oma kotiseurakuntasi
- tai Pasi Hujasen renkaan yleisviitenumerolla 10078 89200 30001 01518

Internetissä: www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen

Mikäli haluat avustaa diakoniatyötä, on vuonna 2020:kin koko vuoden kestävä keräys diakonia-avun saamiseksi Inkerin kirkon seurakuntiin. Jos haluat antaa lahjasi tähän tarkoitukseen, käytä tiliä:

- IBAN: FI13 8000 1500 7791 95
- viite 10078 89200 30010 04517
- **Käytä viitettä, se takaa, että raha menee oikeaan kohteeseen, lisäksi se vähentää työtä ja kuluja Sleyn keskuksissa.**

Keräyslupa 2017-2021: Poliisihallituksen 31.1.2017 myöntämän keräyslupan RA/2017/100 mukaisesti Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry voi kerätä varoja 31.1.2017-31.12.2021 koko Suomessa Ahvenanmaata lukuun ottamatta julistus-, opetus- ja diakoniatyöhön kotimaassa sekä yhdistyksen lähetyskohteissa ulkomailla.